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Przebudowa drogi na trasie Cisowo-Zakrzewo-Kopnica-Drozdowo dobiegła końca. Uroczyste otwarcie jezdni,
wspartej marszałkowskimi środkami z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego, odbyło się w obecności
wicemarszałka Jarosława Rzepy 31 sierpnia 2018 r.

- Drogi dojazdowe do gruntów rolnych nie tylko służą rolnikom, ale przede wszystkim ułatwiają dostęp do infrastruktury, a także
podnoszą poziom bezpieczeństwa. W tym roku blisko 6 mln zł przeznaczyliśmy na budowę lub modernizację tych dróg.
Wsparcie dla gminy Darłowo to najwyższa w 2018 roku dotacja przeznaczona z budżetu województwa na ten cel  – mówił
wicemarszałek Jarosław Rzepa.

Marszałkowskie środki pomogły w przebudowie drogi biegnącej przez Cisowo, Zakrzewo, Kopnicę i Drozdowo o łącznej
długości ok. 5 km (gm. Darłowo). Na realizację pierwszego etapu inwestycji gmina Darłowo otrzymała finansowe wsparcie z
budżetu województwa w 2017 r. w wysokości ok. 560 tys. zł. Tegoroczne dofinansowanie pozwoliło na realizację II etapu, który
polegał m.in. na wykonaniu nowej nawierzchni, ujednoliceniu szerokości drogi do 4 metrów, poprawie stanu poboczy oraz
odtworzeniu przydrożnych rowów na odcinku od Zakrzewa do Kopnicy o długości ok. 2,5 kilometra. Ponad 350 tys. zł
dofinansowania stanowiło blisko 30% całkowitych kosztów związanych z przeprowadzeniem tego etapu inwestycji.

Środki na budowę lub przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych pochodzą z tytułu wyłączenia gruntów rolnych z
produkcji rolniczej. Pieniądze na ten cel stanowią część budżetu województwa i zgodnie z zapisami ustawy o ochronie gruntów
rolnych i leśnych są w dyspozycji Marszałka Województwa.

Zadania wynikające z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych Województwo Zachodniopomorskie realizuje od 1999 r.
Głównym celem dotacji udzielanych przez Urząd Marszałkowski jest poprawa stanu dróg dojazdowych do gruntów rolnych. W
ciągu osiemnastu lat Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego przeznaczył na dotacje tego typu inwestycji
kwotę ponad 75 mln zł. Środki te pozwoliły na przebudowę blisko 920 odcinków dróg, o łącznej długości ponad 1300 km.
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